INDICAÇÃO Nº 761 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, para que seja notificado os proprietários dos terrenos localizados no Loteamento Serra Morena, para que proceda a limpeza e fechamento, sob pena de multa.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária devido a reclamação de moradores de que os terrenos estão se tornando locais de perigo no período noturno, tendo em vista a quantidade de moradores de rua, usuários de drogas e bandidos que ali frequentam para o uso de entorpecentes e pratica de "arruaças" no bairro, por se tratar de local ermo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de junho de 2020
)